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Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Opløsning af et 
selskab medfører, at det slettes i Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsens register. 

Da Told e Skat betragtede selskabet som den 
direkte eller egentlig skadelidte i anledning af 
selskabstømningen blev det besluttet at begære 
skifteretsbehandlingen genoptaget med henblik 
på etablering af et konkursbo. Formålet var, at 
konkursboerne ved deres kurator skulle rejse 
erstatningssagerne mod selskabernes tidligere 
ejere. På denne måde blev en række konkurs- 
boer etableret/selskaber genoptaget. 

Ved dom afsagt den 8. april 1997 afviste 
Københavns Byret at tillægge et selskab, der 
havde været genstand for selskabstømning, 
procesevne med den begrundelse, at genopta- 
gelsen af selskabet ikke er registreret inden for 
den frist, som er fastsat i loven. Konsekvensen 
heraf var, at en erstatningssag, som selskabet 
havde anlagt mod dets tidligere ejer, blev afvist. 

Det overvejes for tiden, om dommen skal 
ankes til landsretten. 

Der foreligger ikke nøjagtige registreringer af 
antallet af tilsvarende genoptagne selskaber; 
men tallet kan skønsmæssigt anslås til ca. 370. 

Spm. nr. S 2026 

Til finansministeren (16/4 97) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på 
spørgsmål nr. S 1924 oversende korrespondance 
m.m. mellem ministeriet og partierne i forbin- 
delse med tildeling af tipsmidler ud fra politiske 
partiers ønsker og tilføje beløbsstørrelser på 
listen over tildelinger?« 

Svar (24/4 97) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Størstedelen af korrespondancen i forbindelse 
med partiernes fremsættelse af ønsker om for- 
deling af tips- og lottomidler er foregået telefo- 
nisk og under møder. Som oplyst i besvarelsen 
af spørgsmål nr. S 1924 er der endvidere ikke 
foretaget systematisk registrering af de enkelte 
partiers ønsker gennem årene. 

De beløb, der er tildelt i forbindelse med 
finanslovsforhandlinger i perioden 1992-1999, 
fremgår af vedlagte bilag. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 2027 

Til finansministeren (16/4 97) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på 
spørgsmål nr. S 1926 oplyse om og i givet fald, 
hvordan alle partier er blevet informeret om 
muligheden for at fremsætte ønsker til fordeling 
af tipsmidler og hvilke partier, der de enkelte år 
har indgivet ønsker?« 

Svar (23/4 97) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Som tidligere oplyst i forbindelse med besvarel- 
sen af spørgsmål nr. S 1926 har alle partier 
mulighed for at fremsætte ønsker til fordelingen 
af finans-, undervisnings- og kulturministerens 
tips- og lottomidler under finanslovsforhand- 
lingerne. 

Der er tale om en uformel procedure, hvor 
partierne i løbet af finanslovsprocessen kommer 
med forslag til fordelingen af midlerne. Forde- 
lingen er foregået efter disse principper gennem 
mange år. Partier, der ikke tidligere har fremsat 
ønsker, vil typisk blive oplyst om proceduren i 
forbindelse med møder i Finansministeriet. 

Som tidligere oplyst i forbindelse med besva- 
relsen af spørgsmål nr. S 1924 er der ikke foreta- 
get nogen systematisk registrering af de enkelte 
partiers ønsker gennem årene. Det er derfor ikke 
muligt at oplyse, hvilke partier, der har indgivet 
ønsker de enkelte år. 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
mål. I I 


